
ST 2022/017 

1. stránka ze 2 

 

Kaufland Česká republika v.o.s. 
IČO: 25110161 
DIČ: CZ25110161 
sídlo: Bělohorská 2428/203, Praha 6 - Břevnov, PSČ: 169 00 
zastoupená statutárním orgánem, kterým je Kaufland Management ČR s.r.o., IČO: 25080181, se 
sídlem Bělohorská 2428/203, Praha 6 - Břevnov, PSČ: 169 00, tato zastoupená svými jednateli paní 
Klárou Beňačkovou a panem Martinem Piterákem, 
 
na straně jedné, dále jen „Dárce“,  
 
a 
 
Dětský domov, Základní škola a střední škola, Žatec, příspěvková organizace 
se sídlem: Pražská 808, Žatec, PSČ: 438 01 
IČO: 622 47 859 
Zastoupená Mgr. Bc. Lenkou, Woloszczukovou, ředitelkou 
Číslo bankovního účtu: 3140990257/0100, vedený u Komerční banky, a.s. 
 
na straně druhé, dále jen jako „Obdarovaný“, 
 
společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě dále jen „Smluvní strana“ 
 
uzavřeli podle §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVU  
(DÁLE JEN „SMLOUVU“) 

 
 

I. 

1. Dárce je obchodní společností provozující na území České republiky síť maloobchodních prodejen 
pod stejnojmenným označením.  

 
2. Obdarovaný je dočasným domovem pro 87 dětí, kde slůvko dočasný je velmi důležité, protože děti 

jsou v něm umístěny skutečně umístěny dočasně, do doby, než o ně rodiče zase mohou začít 
starat. Základní a střední škola je školou rodinného typu, poskytuje žákům základní a střední 
vzdělání ve třech typech škol – základní škola, základní speciální a střední škola. Schválená 
kapacita základní školy 100 žáků, z toho základní školy speciální je 10 žáků, střední školy je 40. 
Poskytuje vzdělání i žákům se speciálním vzdělávacími potřebami. 

 
3. Zřizovatelem Obdarovaného je Ústecký kraj, IČO: 708 92 156, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 

Ústí nad Labem, PSČ: 400 02. 
 
4. Dárce má zájem poskytnout Obdarovanému peněžitý dar pro účely zajištění rekreačních pobytů 

dětí, ať už se jedná o letní tábory či zimní lyžařské výcviky. 
 

II. 

1. Dárce touto Smlouvou bezplatně přenechává Obdarovanému následující dar peněžitý dar ve výši 
100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).  



ST 2022/017 

2. stránka ze 2 

 

 
2. Dar dle odst.1 tohoto článku je určen výhradně na školské, vzdělávací nebo sociální účely v souladu 

s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – konkrétně 
potom pro účely zajištění rekreačních pobytů dětí, ať už se jedná o letní tábory či zimní lyžařské 
výcviky. 

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá, a zavazuje se jej použít k účelu uvedenému v odst. 2 tohoto 

článku. Obdarovaný není oprávněn předmět daru dále zcizit. Pokud Obdarovaný využije 
předmětný dar pro jiný účel než účel uvedený v odst. 2 tohoto článku, je Dárce oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit a požadovat po Obdarovaném vrácení poskytnutého daru. Dárce je oprávněn  
si od Obdarovaného vyžádat report o hospodaření a vynaložení daru a Obdarovaný se zavazuje mu 
tento bezodkladně předložit. 

 
4. Peněžitý dar ve výši bude Obdarovanému poukázán na bankovní účet Obdarovaného, uvedený 

v záhlaví této Smlouvy, a to v české měně pod variabilním symbolem 622 47 859 nejpozději do 30 
dnů ode dne uzavření této Smlouvy. 

 

 
III. 

1. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních 
stran.  
 

2. Zástupci obou Smluvních stran prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí a rovněž prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

3. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č.340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede strana 
obdarovaná. 

 

V Praze dne 1. 7. 2022          V Žatci dne 1. 7. 2022  
 
  
.....................................................                                        ………………………………………………………… 
Klára Beňačková                          Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková 
jednatelka společnosti                ředitelka 
Kaufland Management ČR v.o.s.         Dětský domov, Základní škola a střední škola,  
Statutárního orgánu společnosti         Žatec, příspěvková organizace 
Kaufland Česká republika v.o.s. 
                                     
.          
 
 
………………………………………………… 
Martin Piterák 
jednatel společnosti 
Kaufland Management ČR v.o.s. 
Statutárního orgánu společnosti 
Kaufland Česká republika v.o.s. 


